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Det har talats en del i sociala medier om hur svårt det kan vara att  berätta 
om att man är kristen. Det finns en utbredd förutfattad mening om hur krist-
na är och vad kristna tror som man som kristen oftast inte känner igen sig i.  
Följande tankar om Gud är skrivna av Johanna Rydgren, 19 år. 

Saken med Gud är att det inte är en logisk idé. Människor väljer att 
göra Gud och tron på Gud till en del av sitt liv. För väldigt många 
människor över hela vår värld ger detta beslut stor frid, mycket tack-
samhet och det hjälper dem att ge och få mer kärlek. De inspireras 
att göra gott, vara positiva och göra allt de kan för att uppmuntra 
och stödja varandra, oavsett omständigheterna. De känner sig be-
skyddade, att de kommer att klara sig. De tror att allt kommer att bli 
bra till slut. Att det finns en orsak till allt och att oavsett hur hemskt 
de lider, så kommer det på något sätt att ersättas med en lycka de 
knappt kan föreställa sig. 

Om något kan göra det, något som inte kan ses eller röras vid för 
att se att det verkligen finns där, så tror jag att det är en idé värd att 
hålla fast vid i den här världen. Jag tycker att det förtjänar det vikti-
ga namn som det getts. Jag anser att det har rätt att respekteras och 
accepteras av alla och samtidigt att ingen skall hamna i en situation 
där de känner sig tvingade att ändra sin egen tro. Jag tycker också 
att detta gäller alla religioner. Kristna kanske inte hittar samma käns-
la eller hjärta i buddismen, även om de verkligen försökte ansluta till 
den, och tvärtom. 

När jag går i kyrkan ser jag beundransvärt många människor 
som under en gudstjänst kan få dig att känna dig viktig, älskad 
och värd ett bra liv. Varje person där vill ha det bästa möjliga livet 
för varje annan person där inne, och den önskan sträcker sig ut till 
resten av världen. Naturligtvis är religioner ofta starkt förknippade 
med en politisk synpunkt, specifik moral, etc. Men alla tror inte på 
samma saker även om de tror på samma Gud, och det är normalt. 
Det är aldrig fel. 

Saken är den att tron för miljontals människor samman. Och 
det är en av de mest häpnadsväckande och överraskande saker jag 
någonsin sett.

betr ak telse

SpäNNVIDDEN äR StoR!
Källan du håller i din hand innehåller 
kyrkans fasta, påsk och pingst – 
och nosar på sommaren lite grand i 
förväg. Spännvidden är stor!

Det händer mycket under våren – 
en del är roligt – annat känns tyngre: 
Vår komminister Charlotta Nissen 
slutar sin tjänst i Källstorps försam-
ling för att fortsätta som komminis-
ter i Tomelilla och fackligt ombud för 
KyrkA. Vi kommer att sakna Lotta 
och samtidigt är vi glada för den 
tid hon varit präst i vår församling. 
Sin konfirmandgrupp här i försam-
lingen följer Lotta fram till deras 
konfirmation i början av juli. Vi säger 
adjö till Lotta och önskar henne allt 
gott i nästa tjänst vid gudstjänsten 
i Hemmesdynge den 25 februari 
klockan 10.

Kyrkovalet 2017 har gett oss ett 
delvis nytt kyrkoråd och en ny 
ordförande. Välkomna! 
Vår nya ordförande Eva presenterar 
sig själv närmre här i Källan.

Terminens olika grupper och körer 
är igång. Körerna är ungefär de-
samma, men har bytt namn. Med 
nya musiker i församlingen är något 
precis som det brukar vara – och 
samtidigt nytt. En barnmusikal 
sätts upp. Det är INTE för sent att 
vilja vara med!  Välkomna!

Vi hoppas att vår nya Utsikten är klar 
när Källan kommer ut och att många 
skall få glädjas över ett rum som är 
lätt att möblera för olika verksam-
heter. Utsikten byter, i samband med 
att den nya blir klar, namn till Insikten. 
”Med vishet byggs huset, insikt ger 
det stadga…” (Ordspråksboken 24:3)

Guds välsignelse! 
Helena Törnklev, Kyrkoherde
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trivselträff  
Östra Torps församlingshem klockan 14-16

6 mars gästar Mona Wembling, landskapsarkitekt oss, 
med lite tankar om Källstorps församlings kyrkogårdar. 
”Fokus på det gröna”..
3 april lyssnar vi när Ronnie Hellström berättar.
8 maj möter vi Olle Svalander, journalist och författare.

Caféer 
Östra Klagstorps församlingshem kl 12-14.  
Enkel lunch serveras.
22 februari berättar Berit Möllebäck om sägner, 
skrock och vidskepelse från bygden.
22 mars Strandblomman på besök. Temat är Påsken.
19 april spelar vi Bingo.
24 maj underhåller Kören ”Sjung och Le”.

Drop in Soppa    Östra Klagstorp kl 11-13
12 mars          9 april          14 maj          11 juNi

Kyrklunch
Efter Gudstjänsten i Östra Klagstorps kyrka  
4 mars kl 10 serveras kyrklunch i Klagstorps försam-
lingshem. Föranmälan på telefon 0410 26167 senast 
den 26/2. Kostnad 60 kr.

DeN 13 maj serveras kyrklunch i Utsikten efter 
friluftsgudstjänsten  i ’prästgårdsparken’, ÖstraTorp. 
Föranmälan på telefon  0410 26167 senast den 7/5. 
Kostnad 60 kr.

Internationella gruppen  
Har väldigt trevligt när de träffas och vill bli fler!
Hör av dig till Carina på telefon 0768 56 20 22.

Syföreningen
Ses i Södra Åbys byahörna kl 19 andra torsdagen i 
 månaden. Nya och gamla medlemmar hjärtligt välkomna!

Stickcaféet
Ses i Lilla Beddinge kyrkstuga kl 19 tredje  torsdagen i 
månaden. Nya och gamla medlemmar hjärtligt  välkomna!

tRäFFpuNKtER

förbered er på en fantastisk festival i 
 Källstorps församling med musik,  
evenemang och traditionell mat. 

mer info i nästa Källa

2 - 5 augusti 2018

SMYGEFest



Fastetiden är en tid av andlig förnyelse då vi får erbju-
d andet att avstå från allt oviktigt i tillvaron och fokusera 
på det som är väsentligt. Vi har möjlighet att avstå 
något av vårt eget, för att ge till andra som lever i ut-
satthet. Fasta behöver inte betyda att avstå från mat. 
Många uppmärksammar fastan genom att avstå från 
godis, facebook, twittrande, alkohol eller något annat.  
Fastan hjälper oss att fokusera på det som är väsentligt, 
i våra egna liv och i den större  samhällsgemenskapen.   
I kyrkan genomförs Fastekampanjen till stöd för svenska 
kyrkans internationella arbete.

Genom Svenska kyrkans internationella katastrof-
arbete får vi visa omtanke om medmänniskor som 
drabbats av krig och katastrofer. En humanitär 
 katastrof innebär att människors vardag totalt förändras. 
Behovet av andligt och psykosocialt stöd är lika stort 
som de rent materiella behoven av mat, vatten och 
tillfälliga bostäder. Denna helhetssyn på människans 
olika behov präglar Svenska kyrkans insatser. 
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Fa
stetiD

iNterNatiONella gruPPeN 
INFoRMERAR

Välkomna till Världsböndagen som detta år 
infaller den 2 mars. Världsböndagen uppmärk-
sammas i Källstorps kyrka kl 12.30. Därefter 
går vi över till församlingshemmet och äter 
äggakaga tillsammans. 

VECKA 10 är en ”Maträttenvecka”!
Vi påminner om varje människas rätt att få äta 
sig mätt och samlar under tiden in till Svenska 
Kyrkans Internationella arbete.

Måndag 5 mars  
serveras frukost i Södra Åby kyrka kl 8-11. 
Mängder av dagstidningar att läsa samt 
 möjlighet att byta bok med någon.

tisdag 6 mars  
Fika vid Trivselträffen kl 14.

onsdag 7 mars  
står vår korvvagn i Östra Klagstorp utanför  
Ica Persson kl 15-17.

torsdag 8 mars  
står vår korvvagn i Beddingestrand utanför  
Matöppet kl 15-17.

Fredag 9 mars 
kl 11.30 är det Spaghettigudstjänst  
(=först enkel gudstjänst sedan mat.)
på Himmelriket i Källstorps församlingshem. 

MiDFastOsöNDag  
– Livets bröd temat

Den 11 MARS är det midfastosöndag och Livets 
bröd temat. Då är det brödförsäljning i samband 
med mässan i ÖStRA toRpS KYRKA KL 10.  
Hjälp oss gärna att baka till denna dag! 

Kom till gudstjänsten och lämna ditt bröd eller 
kontakta Maria Lindwall på  
telefon 0703 92 01 16, så hämtar vi. 

sveNska kyrkaNs FastekaMPaNj 
startar  söndagen den 11 februari, dvs 40 dagar  innan påsk, och avslutas på påskafton.
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livslOPPet  
– den 10 mars

Mitt i fastekampanjen är LIVSLOPPET. Vi 
startar kl 10 från Thurevallen. 

Du kan gå, cykla eller promenera med 
hunden mot målet som är Östra Torps 
församlingshem. 

Vill du springa – och kanske tävla –  
startar du kl 10.15 från Thurevallen. 

Vätskekontroll finns utmed vägen och vid 
målet bjuder vi på soppa. 

Startkort säljs vid starten och  kostar  
50 kr. Startkort säljs även vid vissa av 
församlingens aktiviteter under veckan. 
 Församlingen betalar för medverkande 
barn. För promenerande hundar tas en 
avgift på 10 kr.  Efter målgången sker 
lottdragning på startkorten med fina 
vinster för både människor och djur!

PS: Det går att köpa startkortet utan att 
gå livsloppet. Varje krona går  oavkortat till 
 Svenska kyrkans internationella  arbete.

Varmt välkommen att gå, springa eller 
skejta för Livet!

Eva Granstedt
Ny KyRKORÅDSORDFÖRANDE I KäLLSTORPS FÖRSAMLING

Det är med stor glädje och för-
väntan jag tar på mig  uppdraget 
som kyrkorådsordförande i 
Källstorps  församling.

Min bakgrund är följande:
Född och uppväxt i Södra   
Dalarna (Smedjebacken)  
och döpt och konfirmerad i  
Norrbärke  församling.

Gift sedan 1976 med Olof Granstedt och vi har en son som 
bor utanför Kalmar. Under 25 år bodde vi på landet utanför 
Enköping och tillhörde Tillinge församling. Jag hade uppdrag i 
Enköpings kyrkliga samfällighet. År 2000 flyttade vi till Skåne 
och köpte en gammal Skånegård mellan Böste och Västra 
Torp. Där trivs vi alldeles utmärkt och jag får plats med mina 
fyra klaverinstrument. 

När jag tagit studenten i Ludvika började jag vid Uppsala 
universitet och läste juridik och företagsekonomi. Under tiden 
började jag arbeta vid Upsala Sparbank först som kvällskassör 
och slutade i ledningsgruppen som chef för de två största 
kontoren i Uppsala. Jag spelade cello i Kungliga Akademiska 
Kapellet (symfoniorkester) under 25 år.

Mitt största fritidsintresse är musik. Jag har spelat piano 
sedan barnsben och numera spelar jag mest på min  cembalo. 
Har haft en hel del ordförandeuppdrag: bl.a i Uppsala Län 
Musikråd och har varit ordförande i Kammarmusikförbundet i 
10 år. Kammarmusikförbundet organiserar ca 120 kammar-
musikföreningar i hela Sverige. F.n. är jag med i styrelsen för 
Salomon Smiths kammarmusikförening i Malmö.

Sedan ett par år tillbaka är jag även ordförande i 
 Naturskyddsföreningen i Trelleborg.

Detta är en kort levnadsteckning och nu kastar jag in mig i 
uppdraget som ordförande i kyrkorådet i Källstorp med stor 
tillförsikt.

Jag lovar att göra mitt allra bästa för att bidraga till Källstorps 
församlings utveckling, så att det blir angeläget och viktigt 
för alla innevånare i vårt upptagningsområde att vara medlem 
i vår kyrka.

Jag ser fram emot att få arbeta i en aktiv församling med 
många verksamheter, bra personal och präster.

Gud välsigne er alla!
eva GransTedT

Gudstjänster på sMygeheM
ONsDaG 21/2 kl 14
TOrsDaG 29/3 skärtorsdagsmässa kl 14
ONsDaG 25/4 kl 14
ONsDaG 23/5 kl 14

Församlingen bjuder på kaffe.
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Bibelstudiegruppen
Vi träffas onsdagar udda veckor. Inga förkunskaper behövs och det går att 
hoppa in i gruppen när som helst. Denna termin börjar vi läsa i det av Paulus 
brev som skrevs för en miljö och ett samhälle som på många sätt liknar vårt. 

När jag tänker på Källstorps församling tänker jag fram-
förallt på er människor som jag fått förmånen att lära 
känna, samarbeta med och möta i samtal och uppgifter. 
Från den allra första dagen har ni tagit emot mig med 
värme och omtänksamhet. 

Tänk alla jag fått dela glädje och djupaste sorg i samtal, 
gudstjänster, dop, vigslar och begravningar med. Livets 
början och livet slut och allt allt däremellan. Så många 
fina, svåra, fantastiska och smärtsamma livsberättelser 
jag fått dela. 

Tänk alla besök av skola och skolbarn jag fått vara med 
om, vi har berättat om julen, om påsken, om allhelgona – 
vi har tillsammans sjungit, pratat och spelat teater.

Tänk alla ni vars väg jag fått dela, ni som är på en resa 
genom världen, från hem och tillhörighet, på flykt för att 
söka tillflykt och trygghet här hos oss.

Tänk alla ni engagerade, ni som är församlingen på riktigt, 
ni som bor och verkar här, som jag fått möta. Gudstjänst-
värdar, förtroendevalda, unga ledare, barn- och ungdoms-
grupper, körer, internationella gruppen och konfirmander.

Konfirmander ja, tänk tre härliga år har jag fått förmånen 
att jobba med och träffa er. Vi har skrattat, lekt, sam-
arbetat, varit på läger, varit på resa, gjort gudstjänst, 
skapat teologi och framförallt delat liv.

Nu är det dags för mig att gå vidare till nya utmaningar. 
Den 1 mars slutar jag att arbeta i Källstorps församling. 
Jag ska inte åka så långt! Min tid kommer att dels  mellan 
Tomellillabygdens församling och fackligt arbete. Det 
fackliga är verkligen nytt, utmananade och spännande. 
Med skräckblandad förtjusning ska jag ta mig an detta 
 arbete som jag faktiskt i skrivande stund i januari inte 
 riktigt vet vad det innebär. Det får tiden utvisa!  
Och all deles direkt blir ni inte av med mig – eftersom jag 
följer min konfirmandgrupp tills de konfirmeras i början 
av juli.

Så återigen tack kära ni för den här tiden och jag  önskar er 
Guds rika välsignelse och att våra vägar korsas då och då.

Kramar och med vänliga hälsningar  
loTTa rosman nissen

tillsammans gruppen
söNDaGeN 11 februari kl 14.00 underhåller Magnus 
Christmar i Garnhuset, Beddingestrand 

lörDaGeN DeN 24 mars åker vi med påskbussen 
Stampe (Londonbussen) på halvdagsutflykt till Vellinge- 
blommans påskby. Därefter picknick på någon lämplig 
plats, så ta med picknickkorg! Klä gärna ut er! Barnen får 
godis!. Bussen avgår från Östra Torps kyrka kl 11.  
Vi är tillbaka i Östra Torp ungefär kl 16. 

Anmälan görs till Eva Nilsson 0768 56 20 21 senast den 
19 mars.

lörDaGeN DeN 21 april kl 14 är vi i Östra Klagstorps 
 församlingshem. PRO i Klagstorp ansvarar för underhåll-
ningen denna dag. Mer information kommer.

lörDaGeN DeN 26 maj kl 14 underhåller Lena Wismar 
med tema Pippi Långstrump i Östra Torps församlingshem.
Tillsammans gruppen består av Källstorps församling, Lilla Beddinge 
byalag, PRO Klagstorp, Röda Korset Smygehamn, SPF Udden, 
Smyge byalag, Södra Åby hembygdsförening,  Träffpunkten 
Smygehamn. Under 2018 kommer eventuellt även Stora 
Beddinge byalag, Föreläsningsföreningen i Östra Klagstorp och 
Böste byalag att ingå i vår Tillsammans grupp.

I juni 2015 började jag arbeta som präst i Källstorps församling.  
Det har varit spännande och fina år fyllda med mycket arbete men  
också med många roliga utmaningar. 

Jag kan bara säga Tack!
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Under år 2017 påbörjade vi en utbyggnad av kontors-
byggnaden i Östra Torp samt inredde andra våningen. 
Utbyggnaden kommer att  kallas  ”Utsikten” och gamla 
”Utsikten” döps om till ”Insikten”.

Församlingens stora körverksamhet kommer att hålla till 
i ”Utsikten” liksom filmvisningar och andra församlings-
verksamheter. ”Insikten” blir församlingens stora 
samman trädeslokal och på så sätt får vi en större flexi-
bilitet i vårt lokalbehov.

I Södra Åby kyrka inreddes det gamla  bårhuset till 
vaktmästarlokal med pentry och en handikapp anpassad 
toalett byggdes upp i södra trapphuset. Nu har vi bra 
lokaler för personalen samt möjlighet att ordna kyrkkaffe 
och annat inne i kyrkan.

Trägolvet under bänkarna i Östra Klagstorps kyrka har 
bytts ut mot ett nytt, ljust, vackert  trägolv.  Samtidigt 
revs golvet och den gamla  inredningen i sakristian. 
Då upptäcktes att delar av de ursprungliga vägg-
målningarna fanns kvar men hade varit dolda bakom en 
 masonitskiva. Nytt golv har nu lagts in och vi inväntar 
att måleri konservatorerna kommer och  reparerar vägg-
målningarna under februari  månad.  Konservatorerna ska 
också undersöka om det går att ta fram någon del av 
vägg målningarna som borde finnas inne kyrko rummet. 

I så fall kan små referensrutor tas fram. Därefter kommer 
 målningarna att vara  synliga för alla  besökare!

Flera projekt planeras för år 2018.
Renovering av Tullstorps kyrka har påbörjats. Putsen 
kring och över fönstren ska lagas och ett helt nytt el-
system ska installeras. Vi utför årligen el revisioner i alla 
kyrkorna i församlingen och senaste kontrollen i Tullstorp 
påvisade behov av nytt elsystem.

För vissa typer av renoveringar i kyrkor kan kyrko-
antikvarisk ersättning sökas hos Lunds Stift. Åtgärderna 
här i Tullstorps kyrka är av den arten och kyrkoantikvarisk 
ersättning har beviljats.

Kyrkstallarna som ligger i Lilla Beddinge norra kyrkogårds-
mur är i mycket dåligt skick. Kyrkorådet har fört  samtal 
med både Länsstyrelsen och Lunds stift som båda 
 konstaterar att kyrkstallarna är unika i sitt slag här i 
 Skåne. Därför har kyrkoantikvarisk ersättning utlovats 
för renoveringen av kyrkstallarna och församlingen väntar 
på besked från Lunds Stift när ersättning kan utbetalas. 
När så sker, påbörjas renoveringen.

anneTTe ÅberG 
kanslichef

Våra byggprojekt
Med nio kyrkor, 17 övriga byggnader och 12 kyrkogårdar finns det alltid något att göra … 

Planeringen är detaljerad och renoveringar och projekt avlöser varandra. 

Det nya fina, ljusa trädgolvet i Östra Klagstorps kyrka och de vackra ursprungliga väggmålningarna som varit dolda.
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LANDSKAPSARKITEKT                
Tel: 0768- 65 28 32.   
mona@wembling.com

perennplantering ev. ros

0 m 1 m 2 m 3 m 4 m 5 m

Förslag 2 - tema med variation
Omändring av bef. askgravlund
Skala 1:50 (A3)
170815

perennplantering ev. ros, högre 
prydnadsgräs

Redskapsställ
Måtten/ytan 
anpassas 
efterbehov

Bef waldsteinia i nuvarande 
marknivå med kantsten. Komple-
ment av blommande buskar; tex 
hortensior, smällspiraea etc.

perennyta omgiven av bef. kantsten
Gravyta i marknivå, singel, 
kantbuxbom och peenner i bakkant

Ljusbärare

Vasställ, ev. vatten

Gravytor omgärdade av 
kantbuxbom

Bef. avenbokshäck och 
redskapsställ

Beskrivning, se förslag 1

Gröna och blommande händelser på  våra kyrkogårdar!
Ny trädkrans runt Östra torps kyrkogård
I december planterades en ny trädkrans med lind (Tilia 
platyphyllus ’Örebro’) på Östra Torps kyrkogård. Lindarna 
ersätter de ursprungliga 17 gamla parklindarna (Tilia x 
vulgaris) som har tagits bort vid olika tillfällen med start 
från 2012 pga svamp- och rötangrepp. Genom att åter-
plantera trädkransen förvaltar man kyrkogårdens gröna 
kulturarv och uppfyller de ursprungliga intentionerna 
från 1932, enligt länsträdgårdsmästare C. Lennés ritning. 
Kyrko gården utökades på 1860-talet då en del av den 
gamla prästgårdens mark införlivades med den äldre delen. 
Från och med 1932 har man sedan bit för bit anlagt 
kyrkogården enligt plan vilket resulterat i att kyrkogården 
fått den tydliga struktur och kvartersindelning som vi 
kan se idag. Den gamla trädkransen planterades på tre 
sidor om den ’nya’ kyrkogården och namnges i den gamla 
ritningen som stamformiga lindar. De 17 nya lindarna 
har planterats på ungefär samma avstånd som de ur-
sprungliga. Små förändringar har gjorts pga situationen 
som är idag med bla befintliga uppvuxna träd. Träden 
längs södra delen har planterats längre från muren än de 
ursprungliga för att inte skada muren när de växer till sig.

Den gamla parklinden har ersatts med bohuslind med 
namnsorten ’Örebro’. Sorten är inte lika storvuxen som 
parklinden, är vindtålig och bildar inte lika många stam-
skott som arten bohuslind.

Vi ser alla fram emot våren när lindarnas blad slår ut 
och kyrkogården återigen får en vacker och välbehövligt 
grönskande krans.

Ny askgravplats på Östra torps kyrkogård
Dagens askgravplats på Östra Torps kyrkogård  kommer 
under året få ett nytt utseende till både form och inne-
håll. Anledningen till förändringen är att den idag känns 
alltför anonym och intetsägande. Den marktäckande 
 perennen gullgröna (Waldsteinia ternata) täcker hela 
ytan på ett mycket effektivt sätt, inget ogräs gör sig 
besvär här! I mitten tronar ett flertal plantor av rosen 
’Bonica’. Planteringen är upphöjd och kantas med be-
tongkantsten och omgärdas av en klippt bokhäck. Hela 
askgravplatsen är på ett föredömligt sätt inpassad i det 
kvarterssystem som kännetecknar hela den ’nya delen’.

Den nya askgravplatsen kommer att ligga på samma 
plats men med en del förändringar   (se plan/axonome-
tri). Den mittersta delen görs om, men inom ramen 
för den yta som är idag. Kantstenen tas bort vilket gör 
att jordningsytorna kommer att ligga i marknivå. Hela 
askgravplatsen kommer att delas av så att man kan gå 
in och igenom den. Ljusbärare och vashållare placeras i 
en halvmåneformad öppning. ytan kantas av buxbom på 
ett traditionellt sätt, likaså varje gravplats. Gravplatsen 
täcks med grus men strax ovan gravstenen finns  utrymme 
för ytterligare valfri plantering med bla perenner. Buskar, 
perenner och lök i mitten av askgravplatssen ger en 
översvallande blomning från vårvinter till höst.
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LANDSKAPSARKITEKT                
Tel: 0768- 65 28 32.   
mona@wembling.com

perennplantering ev. ros

0 m 1 m 2 m 3 m 4 m 5 m

Förslag 2 - tema med variation
Omändring av bef. askgravlund
Skala 1:50 (A3)
170815

perennplantering ev. ros, högre 
prydnadsgräs

Redskapsställ
Måtten/ytan 
anpassas 
efterbehov

Bef waldsteinia i nuvarande 
marknivå med kantsten. Komple-
ment av blommande buskar; tex 
hortensior, smällspiraea etc.

perennyta omgiven av bef. kantsten
Gravyta i marknivå, singel, 
kantbuxbom och peenner i bakkant

Ljusbärare

Vasställ, ev. vatten

Gravytor omgärdade av 
kantbuxbom

Bef. avenbokshäck och 
redskapsställ

Beskrivning, se förslag 1

Gröna och blommande händelser på  våra kyrkogårdar!

Från sittplatsen, med bokhäcken i ryggen, har man över-
blick över askgravplatsen med blommor och ljus. På varje 
sida om sittplatsen ligger ytterligare gravplatser som kan 
tas i anspråk vartefter behov uppkommer. 

Minneslund i tullstorp  
– en enkel liten förändring
Minneslunden i Tullstorp står inför en enkel men väl-
görande förändring. Idag finns en sten att ställa ljus på 
och ett vattenkärl att ställa sina vaser i. Anordningen 
ligger lite för nära den berömda Tullstorpsstenen för att 
kännas som något eget, fristående från stenen. Den flata 
stenen kommer att flyttas närmare vattenkärlet och 
ljusbärare, modell ”Vingen” sätts upp i bakkanten.

Idag omges hela minnesplatsen av klippt gräs. I syfte 
att ytterligare förtydliga och försköna platsen planteras 
låga, torktåliga perenner runt sten och vashållare.

Fler perenner på kyrkogårdarna
Under en intensiv vecka i slutet av oktober planterades 
en mängd perenner på sex av Källstorps församlings tolv 
kyrkogårdar (Östra Torp, Hemmesdynge, Östra Klagstorp, 
Tullstorp, Lilla Isie och Södra Åby). Syftet är att försköna 
kyrkogårdarna och råda bot på frånvaro av blommande 
växtlighet. Tanken med projektet, som har initierats av 
mig i samarbete med Källstorps församling, och sponsrats 
av Wändels perenner, är att både besökare och anhöriga 
kan inspireras och få tips på fina och hållbara perenner i 
olika planteringar och växtplatser. Platserna är valda efter 
behov och tillgänglighet, dvs vilka platser som  behöver 
muntras upp med blomster och vilka gravar som är 
återlämnade och därmed tillgängliga för plantering. För 
att kunna prova vad som fungerar och samtidigt ge tips 
på vilka perenner som trivs på olika typer av växtplatser 
har både skuggiga och soliga ytor valts. Typen av perenn-
planteringarna spänner mellan små torktåliga planteringar 
i gravkar, långsmala skuggiga gravplanteringar till större 
sammanhängande mer praktfulla rabatter. Planteringarna 
kommer kompletteras ytterligare med fler perenner och 
lök. Jag kommer att följa upp projektet tillsammans med 
församlingens personal under året. Information om vilka 
perenner som är planterade på vilka platser kommer att 
finnas tillgänglig för de som är intresserade.

Projektet kommer att ingå i en artikel i tidskriften 
 Landskap till sommaren.

mona WemblinG, landskapsarkitekt
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                  Barnmusikal  

 

Har du lust att vara med till barnmusikalen „Ogräs i rabatten“? 

 

Ogräs i rabatten" är komponerad av Karin Runow och handlar om alla människors 

jämlikhet och lika värde. I huvudrollerna finns trädgårdsmästaren som älskar alla sina 

blommor i rabatten oavsett färg och form och Strängström - en sur tant som endast vill ha 

de vackra rosorna, men den gode trädgårdsmästaren tycker om även det så kallade 

ogräset; blåklocka, tulpan, maskros med mera…Det hela slutar med att trädgårdsmästaren  

lyckas övertala Strängström om att alla får vara kvar. 
 

Barnen från 6-8 år ska öva tisdagar kl. 16.30-17.15 i Utsikten i Östra Torp! 

Barnen från 9-12 år ska öva tisdagar kl. 17.30-18.30 i Utsikten i Östra Torp! 
Barnen från 7-12 år ska öva onsdagar kl. 16.30-17.30 i församlingshemmet i Klagstorp! 

 

Om ni vill vara med, men det passar inte så riktigt med tiden för er föräldrar så är det  

tänkbart att barnen blir hämtat av oss från skolan för att komma till utsikten i Östra Torp 

eller föramlingshemmet i Klagstorp. Ta kontakt med mig så fort som möjligt och tala om 

vad ni tycker är bäst!  

 

Barnkörledare Elisabeth Turck 

 

 

 Svenska kyrkan     
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BARNMUSIKAL

Ogräs i rabatten” är komponerad av Karin Runow och handlar om alla 
 människors jämlikhet och lika värde. 

I huvudrollerna finns trädgårdsmästaren som älskar alla sina blommor i 
 rabatten oavsett färg och form och Strängström – en sur tant som endast 
vill ha de vackra rosorna, men den gode trädgårdsmästaren tycker om 
även det så kallade ogräset; blåklocka, tulpan, maskros med mera …

Det hela slutar med att trädgårdsmästaren  lyckas övertala Strängström 
om att alla får vara kvar.

Barn 6-12 år ska öva 
TISDAGAR kl 17.30-18.30 i Utsikten i Östra Torp

Anmäla dig till barnkörledare Elisabeth Türck 
elisabeth.tuerck@svenskakyrkan.se 
Tel: 070 3920188 

har du lust att vara med i barnmusikalen ?
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Händels messias 

SÖNDAGEN 1 ApRIL kl 18, Södra Åby  kyrka

Tobias Nilsson alt
Adam Riis tenor
Daniel Åberg bas

Orkester och Kör av Ensemble Hven
Adriano Gaglianello dirigent

pLuS  2018

LÖRDAGAR kl 15

K o n s e r t s e r i e 

”orgelKlang plus” är en liten konsert
serie. Den består av fyra olika konserter, 
i fyra olika kyrkor och vid fyra olika orglar 
alltid kl. 15.00 på lördagar. 

Musiken  som ska spelas står i fokus, men 
vi vill också presentera varje orgel. Du är 
välkommen uppe på läktaren för att titta 
lite närmare på orgeln efter konserten och 
 kanske testa hur det är när man själv sitter 
på orgelpallen och spelar. 

Våren 2018 ges följande konserter:

14 ApRiL kl 15  Äspö kyrka  
Orgel och saxofon med organist Elisabeth 
Türck och Fredrik Stenberg 
Musik: bl.a. N. Lindberg, B. Bartok och E. Grieg

21 ApRiL kl 15  Södra Åby kyrka 
Klassiskt orgel med organist Stefan Lind 
Musik: bl.a. J.S. Bach, D. Buxtehude och C. Franck

28 ApRiL kl 15  Östra Klagstorps kyrka 
Fyrhändigt orgel med organist Elisabeth 
Türck och organist Frederike Kirchner 
Musik: bl.a. F. Berwald, S. Wesley och Ch. Callahan

5 maj kl 15  Hemmesdynge kyrka 
Orgelimprovisation 
med organist Patrick Uhlig, Gützkow

Fri entré! – Vi bjuder på fika!

KlangoRGEL

Gospel MäSSA
SÖNDAGEN 3 juNI kl 18, Lilla Beddinge  kyrka
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pysselkväll
Vi hade en fantastiskt fin pysselkväll med föräldrarna på 
 Himmelriket den 11 december.  
Alla pengar vi fick in gick till  projektet 7m.

Detta vill vi gärna göra om! 
Anslag kommer att sättas upp på Himmelriket när det är dags 
att pyssla nästa gång.

BARN & uNGDoM

Följande har döpts i Källstorps församling 
under vintern

2017-10-07 Junie Thell
2017-10-14 Tyr Bertsjö
2017-10-28 Malcolm Juhler
2017-10-29 Minnea Håkansson
2017-11-05 Arvid Nilsson
2017-11-11 Frans Werntoft
2017-11-11 Molly Lindkvist
2017-11-11 Olle Thorén
2017-11-12 Harley Andersson
2017-11-25 Olivia Nannsjö
2017-11-25 Tino Svensson
2017-12-03 Charlie Ryngberg
2017-12-03 Melwin Ryngberg
2017-12-10 Ebba Lindquist
2017-12-17 Maja Jönsson

”Ge mig en plats  där jag kan växa,  
bli den som jag är tänkt att bli.  
Gud låt mig alltid vara tydlig  

och våga leva helt mitt liv.”

Psalmer i 2000-talet, nr 916

Vägkyrkan  
Årets vägkyrka kommer att hållas i  
LILLA ISIE KYRKA VECKA 29  
tuLLStoRpS KYRKA VECKA 30  
– med anledning av att Tullstorps kyrka 
fyller 170 år. 

Mer information om vägkyrkan kommer i 
sommarupplagan av Källan.

ÅREtS juLSpEL 2017
Om Jesu födelse. Två änglar ledde oss genom berättelsen.

Besöksgruppen

Finns för dig som vill ha en pratstund, en promenad eller bara en 
telefon kontakt. 

Hör av dig till Pastorsexpeditionen på tel  0410-261 67.

Eva Carina Maria
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Brev till en seriemördare   TOrsDaG 17 maj

Thrillerdokumentär. Huvudpersonen söker svar på varför hennes bror blev skjuten – nya frågor och oväntade svar.

SuperSwede   TOrsDaG 19 april 

En film om den svenska formel 1-föraren Ronnie Peterson vars liv slutade med en våldsam krasch på Monzabanan utanför Milano 
1978. I filmen medverkar Ronnies dotter Nina Kennedy och några av de största namnen inom racingvärlden under 1970-talet.

FilMvisNiNg    KlOcKaN 19 uTsiKTeN, ViD ösTra TOrps församliNGsHem

Sameblod   TOrsDaG 15 februari

Sverige 1930-tal. Elle Marja går i samisk internatskola. Efter de rasbiologiska undersökningarna som hålls på skolan 
 bestämmer hon sig för att bryta med sin samiska identitet och bli svensk. Det visar sig vara svårare än hon trodde.

Våga älska   TOrsDaG 15 mars

Lily och Max har varit gifta i över 50 år och bor numera 
på ålderdomshem efter att Max förlamats av en stroke. 
Under lång tid har Lily åsidosatt sina egna behov och börjar 
nu längta intensivt efter en smula spänning och intimitet. 
Och plötsligt gör just den rätta mannen entré på hemmet. 
Han kallas för Piloten och Lily faller genast för hans charm, 

varma utstrålning och smittande livslust. Deras förhållande 
uppskattas dock inte av vare sig hennes familj eller hemmets 
andra gäster.

Fångad bakom gallren i hennes osynliga fängelse beslutar 
Lily sig för att kämpa för rätten till sitt eget liv… 
Medverkande: GHITA NøRBy– LILy   SVEN WOLLTER – PILOTEN
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ulla haNssON, Södra Åby,  
deltar bl.a. i pilgrimsgruppen

När kom du i kontakt med taizemässan?
– Det var när Per Kristiansson var kyrkoherde 

som jag deltog i Taizémässa i Äspö kyrka. Jag 
hade läst om Taizé innan och var intresserad av 
att prova. 

kan du beskriva en taizémässa?
– Det är lugnt, stilla och vilsamt. Det är mycket 

levande ljus, redan från första kliv in i kyrkan 
känner du värmen från alla ljusen. Det är en 
speciell atmosfär som känns som en kontrast till 
all stress och jäkt utanför kyrkan. Sångerna är 
enkla och sjungs många gånger, det blir som en 
slags meditation. Det finns utrymme för tystnad 
och reflektion. 

För vem passar en taizémässa? 
– Alla! Man behöver inte vara särskilt van vid 

att gå i gudstjänst för formen är så enkel. Man 
deltar inte så mycket med ord utan följer mest 
med, det är inte alls komplicerat. Prioriterar 
man att komma dit 30 minuter en kväll trots 
att man har mycket annat att göra så kan jag 
nästan lova att man kommer ner i varv. Det är 
bara att komma som man är!

vad tar du med dig när du går ifrån en taizémässa?
– Ett stort lugn som sitter i länge efteråt och ett 

välmående som är som balsam för själen.

julia-alexandra lindwall, Stora Beddinge,  
deltar bl.a. i ungdomskören

När kom du i kontakt med taizemässan?
– Det var när jag åkte på en resa med en grupp 

ungdomar från vår församling till Taizé. Vi åkte 
buss dit och bodde över i tält, det var gudstjänst 
flera gånger om dagen. Man fick också hjälpa 
till med något, jag sjöng med i ungdomskören 
och det var bibelstudium varje dag. Varje dag 
hade en rytm och i den rytmen ingick det att 
vara mycket i kyrkan, både när det var organi-
serad bön men också vid andra tillfällen när det 
gick bra att komma in och sätta sig ner. 

kan du beskriva din upplevelse av taizé?
– Det var en trevlig, öppen och lugn stämning. Jag 

fick ett fint bemötande av både munkarna och 
andra deltagare, där var människor från många 
olika länder. På gudstjänsterna var hela inram-
ningen speciell, det var massor av tända ljus och 
en väldigt vacker musik, just musiken tyckte jag 
betydde väldigt mycket. Efter sista gudstjänsten 
för dagen kunde man sitta kvar en stund för att 
reflektera, det fanns också munkar där som man 
kunde prata med om man behövde. 

tror du att taizémässan passar för alla?
– Ja, det tror jag. Om man bara förstår vad det 

innebär, att det är en särskilt lugn och stilla 
gudstjänst så tror jag att man kan ta del av lugnet. 
Jag kände mig väldigt lugn och rofylld efter 
Taizémässan och jag tror att fler kan känna så. 

emma HambiTzer

tAIzEMäSSAN
Till våren kommer vi att återuppta den  efter frågade 
Taizémässan, en enklare gudstjänstform som  tidigare 
varit en del av församlingens gudstjänstliv. Jag 
 träffade två av våra församlingsbor med olika 
 erfarenheter av Taize:

Taizé är en kristen kommunitet i centrala Frankrike. Den grundades år 1949 för att skapa gemenskap, förståelse och förso-
ning mellan olika kristna grupper. Många ungdomar började söka sig till Taizé som idag tar emot tusentals besökare från hela 
världen som vill delta i kommunitetens gemensamma enkla liv. Mer info på www.taize.fr.sv

tAIzEMäSSA firas i Äspö kyrka den 21 februari och 21 mars, klockan 18. 
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11 FEBRuARI
10.00 Källstorps kyrka

Fastlagssöndag
Mässa – Fastekampanjen startar. Interna-
tionella gruppen medverkar. Kyrkbänkskaffe 
med fastlagsbulle

18 FEBRuARI  
10.00 Södra Åby Kyrka

1:a söndagen i fastan
Mässa

25 FEBRuARI
10.00 Hemmesdynge Kyrka

2:a söndagen i fastan
Gudstjänst – ”Med rum för mina tankar”. 
Charlotta Nissen avtackas.

4 MARS
10.00 Östra Klagstorps kyrka

3:e söndagen i fastan
Mässa 
Kyrklunch 60 kr, föranmälan: 0410 – 261 67 

11 MARS
10.00 Östra Torp Kyrka

Midfastosöndag
Mässa – Brödförsäljning.

18 MARS
10.00 Hemmesdynge Kyrka

jungfru Marie Bebådelsedag
Mässa

25 MARS
10.00 Södra Åby Kyrka

palmsöndag
Familjens Påskmässa Se info här intill.

29 MARS
19.00 Hemmesdynge Kyrka

Skärtorsdagen
Mässa 

30 MARS
15.00 Östra Klagstorps kyrka

Långfredagen
Mässa – observera tiden!

1 ApRIL
10.00 Lilla Beddinge kyrka
18.00 Södra Åby Kyrka

påskdagen
Mässa – Kyrkkaffe med sillmacka.
Konsert:– Händels MESSIAS Se info s 11.

2 ApRIL
14.00 Södra Åby Kyrka
18.00 Fru Alstad Kyrka

Annandag påsk
Pilgrimsvandring till Fru Alstads kyrka.
Mässa Se info här intill.

8 april
10.00 äspö Kyrka

2.a söndagen i påsktiden
Mässa 

15 ApRIL
10.00 Källstorps kyrka

3:e söndagen i påsktiden
Mässa – Kyrkokör från Alseda församling 
och körledare Johan Ekenvärn, hälsar på.

22 ApRIL
10.00 Tullstorps kyrka

4:e söndagen i påsktiden
Mässa

29 ApRIL
18.00 Södra Åby Kyrka

5:e söndagen i påsktiden
Gospelmässa – observera tiden!

6 MAj
10.00 Lilla Isie Kyrka

Bönsöndagen
Mässa

10 MAj
13.00 Tullstorps kyrka

Kristi Himmelsfärds dag Se info här intill.
Gudstjänst på Galgbacken vid Tullstorps kyrka

13 MAj
11.00 Östra Torp Kyrka

Söndagen före pingst 
Gudstjänst i parken. Observera tiden!
Kyrklunch 60 kr, föranmälan: 0410 -261 67

20 MAj
10.00 Östra Klagstorps kyrka

pingstdagen
Mässa

21 MAj
19.00 Lilla Beddinge gamla  
 kyrkogård

Annandag pingst  
Gudstjänst – sammanlyst för hela Skytts 
kontrakt.

27 MAj
10.00 Hemmesdynge Kyrka

Heliga trefaldighets dag
Mässa

3 juNI
18.00 Lilla Beddinge kyrka

1:a söndagen efter trefaldighet
Gospelmässa

ANNANDAG pÅSK 
Pilgrimsvandring till Fru Alstads 
kyrka. Vandringen utgår från  
Södra Åby kyrka kl 14. Anmäl 
deltagande till expeditionen på 
telefon 0410-26167 så  ordnar 
vi kyrkskjuts hem från Fru Alstad 
efter mässan. 

I Bösarps församlingshem, mellan 
Södra Åby och Fru Alstad, stannar 
vi upp och fikar. Korv till alla som 
vandrat från olika församlingar 
serveras på kyrkbacken i Fru 
Alstad från kl 17. 

Tänk på att lämna telefonnummer 
vid anmälan så att vi kan nå var-
andra ifall vädret är mycket dåligt.

Mässa i Fru Alstads kyrka kl 18. 
Kyrkskjuts erbjuds till er som vill 
vara med på mässan, men inte 
kan gå pilgrimsvandringen. 

Kristi Himmelsfärds dag 
Gudstjänst på Galgbacken vid 
Tullstorps kyrka klockan 13

Alla i vår församling som har 6-årig 
dopdag är välkommen att hämta 
sin alldeles egna bibel för barn. 
(Inbjudan kommer att skickas ut)

Vi åker traktor och vagn tillsam-
mans från Tullstorps kyrka upp till 
Galgbacken. Medtag kaffekorg! 
Vid regn ses vi i kyrkan.

pALMSÖNDAG 
söNDaG DeN 25 mars

Familjens Påskmässa i Södra Åby 
kyrka klockan 10.
Barnkör och församlingens barn-
grupper medverkar.
Fasteaktionen avslutas och faste-
bössorna samlas in.
Kyrkvåfflor serveras.

KYRKSKjutS • Ring Mårtenssons 0410-260 78



www.svenskakyrkan.se/kallstorp
Källan ges ut 4ggr om året av Källstorps församling  •  Ansvarig utgivare: Helena Törnklev  •  Form & Original: Louise Nordborg

Vi reserverar oss för ändringar i programmet. Se hemsidan för aktuell information

Hälsningar från 7m! 
En vattentank är på plats och fler på väg. 
Dessa vattentankar hamnar i de små byar 

som inte nås av de större biståndsprojekten.  I  vattentanken 
samlas regnvatten. Genom att ha tillgång till säkert  vatten 
ges människorna som bor i byn en chans att ta del av ut-
bildning, arbete och att utvecklas. 

Detta utöver det självklara som är överlevnad.

Tack alla entusiastiska och generösa människor som vill 
vara med och göra skillnad! Det är fullt realistiskt att vi med 
gemensamma krafter kan hjälpa åtminstone 10 byar att få 
en vattentank. 

VILL Du KoMMA I KoNtAKt MED oSS I KäLLStoRpS FÖRSAMLING?

Källstorps församling     östra Torps kyrkoväg 3-13     231 73 smygehamn

pRäStER
Kyrkoherde 
Helena Törnklev 070 - 392 43 61 
helena.tornklev@svenskakyrkan.se
Komminister 
Charlotta Rosman-Nissen 076 - 856 20 23 
charlotta.nissen.@svenskakyrkan.se
pastorsadjunkt 
Emma Hambitzer 076 – 856 20 25 
emma.hambitzer@svenskakyrkan.se

MuSIKER
Organist 
Elisabeth Türck 070 – 392 01 88 
elisabeth.tuerck@svenskakyrkan.se
Organist 
Adriano Gaglianello 070 – 392 01 81 
adriano.gaglianello@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSARBEtE
församlingspedagog 
Maria Jönsson 070 - 392 43 07 
mariaalexandra.jonsson@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent 
Eva Nilsson 076 – 856 20 21 
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
assistent i församlingsarbetet 
Carina Hultgren 076 – 856 20 22 
carina.hultgren@svenskakyrkan.se
församlingsvärdinna 
Maria Lindwall 070 – 392 01 16 
maria.lindwall@svenskakyrkan.se 

KANSLI
Kanslichef 
Annette Åberg 0708 – 144 399 
annette.aberg@svenskakyrkan.se

FÖRtRoENDEVALDA
Kyrkorådets ordförande 
Eva Granstedt  
0410-233 04, 0702-857135 
eva.granstedt@svenskakyrkan.se

ÖVRIG VERKSAMHEt
ankarets familjecenter 
Östra Torps församlingshem  
0410 – 73 46 07

pAStoRSEXpEDItIoN 0410 – 261 67
öppet: mån. tis. tors. fre. kl. 10-12 
 ons. kl. 11-12 
Kansliassistent
Jenny Dahlberg 
kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

KYRKoGÅRDSFÖRVALtNING
expeditionen 
Vardagar klockan 9-10, 0410 -261 67 
kallstorp.kyrkogardsforvaltningen@
svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare 
Christian Lindwall 070 – 392 43 63

länsstyrelsens ombud för  
begravningsväsendet 
Ben Benrabah 070 – 440 22 45 
Gränsgatan 13, 231 38 Trelleborg 
benrabah@msn.com
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